dos serviços mencionados assegura uma estimativa mais precisa e equitativa, alinhada às melhores práticas 

de gestão pública e à legislação vigente. 

As cotações de preço segue no Anexo I o Mapa Comparativo de Preço no Anexo II deste TR. 

15.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.317.120,00 (um milhão trezentos e dezessete mil 

cento e vinte reais) conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. As despesas deste processo ocorrerão por conta da dotação orçamentária vigente, as quais serão 

apontadas pelo setor de contabilidade no ato que antecede cada aquisição.